Catolicii stabilesc prima luna plină de după echinocțiu folosind o serie de calcule și tabele ecleziastice,

pe când ortodocșii iau ca reper luna plină astronomică.

Când se va sărbători Paștele Ortodox în anii 2013-2020

2013 – 5 mai
2014 – 20 aprilie
2015 – 12 aprilie
2016 – 1 mai
2017 – 16 aprilie
2018 – 8 aprilie
2019 – 28 aprilie
2020 – 19 aprilie

Paștele Catolic între anii

2013-2020:

2013 – 31 martie
2014 – 20 aprilie
2015 – 5 aprilie
2016 – 27 martie
2017 – 16 aprilie
2018 – 1 aprilie
2019 – 21 aprilie
2020 – 12 aprilie

"De ziua ta mamă!"

Au dat glas celor mai frumoase cântece și poezii dedicate mamei și primăverii. Au cântat, au recitat și au dansat ca nimeni alții, reușind să aducă multă bucurie celor mai dragi ființe din viața lor. De altfel, fiecare gest, fiecare cuvânt rostit de copii s-a dovedit a fi darul cel mai de preț al fiecărei mame.